Presidente da Camara Municipal de Ubi,

Senhoras e Senhores Vereadores:

Cumpre-me  encaminhar  a  V.Exas.,  para  tramitagao  e  votag5o  da  Camara  Municipal  de

Uba, o Pro:]eto de Lot anexo` que " autoriza o Poder Executivo a repassar recursos no valor de R$

115.000,00  (cento  e  quinze  mil  reais),  neste  exercicio,  oriundos  de  transf;erencia  da  Unido,  a

Sociedade  Beneficente  Andlia  Franco,  no  dmbito  da  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento

Social,  junto ao orgamento municipal de 2022, e cont6m outras disposiq6es".

[...]

Ap roy ado               Reje.hado

Presidente da Camara

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBA
2a VOTACAO:

ESTADO DE MINAS GERAIS  Aprovado               Rejeitado

PROJETO DE LEI No
-iJ    -jz€

Presidente da Camara

Autoriza  o  Poder  Executivo  a  repassar  recursos  no  valor  de  RS
115.000,00  (cento  e  quinze  mil  reais),  neste  exercicio,  oriundos  de
transferGncia da Unido, a Sociedade Beneficente Andlia Franco, no
dmbito  da Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento Social,   junto
ao orgamento municipal de 2022, e cont6m outras disposi€6es.

Art.   1°  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  repassar  a  Sociedade  Beneficente  Analia

[...]

0 Povo do Municipio de Uba` por seus repi.esentaiites na Camara Municipal. aprovou` e

eu, em seu nome, sanciono a seguinte lei:

Art.  1°  Fica  o  Poder  Executivo  autoi`izado  a  repassar  a  Sociedade  Beneficente  Analia

Fi.anco, CNPJ n° 20.352.704/0001-30, recursos financeiros no impoile de R$ 65.000,00 (sessenta

e  cinco  mil  reais),  provenientes  da  Emenda  Impositiva  n°  202224880001,  ao  or¢amento  da

Uniao.

Art.  2° Os recursos  serao transferidos mediante termo de  parceria celebrado nos termos

da  Lei  Federal  n°  13.019/14.  que  estabelecera.  dentre  outros  dispositivos,  a  obrigatoriedade  de

[...]

3°  As  despesas  decorrentes  da  pi.esente  lei  correrao  a  conta  da  seguinte  dotacao

or?amentaria  de  2022:  02  09  0108  244  0013  0.108  335043  -F-2120  DR  129,  ficando  o  Poder

Executivo autorizado a suplementa-la ate o limite de R$  15.000,00 (quinze mil reais), utilizando-

se  como  fonte  de  recurso  a anulagao  parcial  da  seguinte  dotacao:  02  09  01  08  244  0013  2.475

449051  F-2163  DR  129.

Art. 4° Es{a lei entra em vigor na data de sua publicaqao.

Ub5, MG 04 de maio de 2022.

Prefeito de Uba